
Preisblatt Digitale Messtechnik
für intelligente Messsysteme / moderne Messeinrichtungen gültig ab:

Standarddienstleistungen

moderne Messeinrichtungen - mME

netto brutto netto brutto netto brutto

Pflichteinbau

Letztverbraucher 16,80 19,99 16,80 19,99 16,80 19,99

EEG-Anlagenbetreiber 16,80 19,99 16,80 19,99 16,80 19,99

Standarddienstleistungen

intelligente Messsysteme - iMS

netto brutto netto brutto netto brutto

Kosten intelligente Messsysteme - Letztverbraucher

bis einschließlich 2.000 kWh 19,32 22,99 19,32 22,99 19,32 22,99

über 2.000 kWh bis einschließlich 3.000 kWh 25,20 29,99 25,20 29,99 25,20 29,99

über 3.000 kWh bis einschließlich 4.000 kWh 33,60 39,98 33,60 39,98 33,60 39,98

über 4.000 kWh bis einschließlich 6.000 kWh 50,40 59,98 50,40 59,98 50,40 59,98

über 6.000 kWh bis einschließlich 10.000 kWh 84,00 99,96 84,00 99,96 84,00 99,96

über 10.000 kWh bis einschließlich 20.000 kWh 109,20 129,95 109,20 129,95 109,20 129,95

über 20.000 kWh bis einschließlich 50.000 kWh 142,80 169,93 142,80 169,93 142,80 169,93

über 50.000 kWh bis einschließlich 100.000 kWh 168,00 199,92 168,00 199,92 168,00 199,92

über 100.000 kWh auf An. auf An. auf An. auf An. auf An. auf An.

Zählpunkte mit einer Vereinbarung gemäß § 14a EnWG 84,00 99,96 84,00 99,96 84,00 99,96

Kosten intelligente Messsysteme - Einspeiser

Neuanlagen von über 1 kW bis einschließlich 7 kW 50,40 59,98 50,40 59,98 50,40 59,98

über 7 kW bis einschließlich 15 kW 84,00 99,96 84,00 99,96 84,00 99,96

über 15 kW bis einschließlich 30 kW 109,20 129,95 109,20 129,95 109,20 129,95

über 30 kW bis einschließlich 100 kW 168,00 199,92 168,00 199,92 168,00 199,92

über 100 kW auf An. auf An. auf An. auf An. auf An. auf An.

Zusatzdienstleistung

netto brutto netto brutto netto brutto

Rundsteuerung/Tarifschaltung 9,72 11,57 9,72 11,57 9,72 11,57

Stromwandlersatz Niederspannung 28,08 33,42 28,08 33,42 28,08 33,42

** €/Zählpunkt/a Das Preisblatt wird regelmäßig aktualisiert und veröffentlicht. Sobald die ÜZ Mainfranken eG neue Zusatzleistungen

*** €/Stück/a anbietet, werden diese in das Preisblatt aufgenommen.
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